Estado de São Paulo

'/icía- iiòa/ii.HifM.

INDICAÇÃO N°_M_/
Data: Hora:

Ofício n®:

Aprovado na

realizada em {.
^^^dend

Assunto: Zeladoria e Maniihamento de vala na rua L

Carvalho no bairro Indaiá.

Bw

reside

Ref. 69/2022

Bertioga, 12 de abril de 2022.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa (Guarujá), no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário,

apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Moradores da rua Lucas da Cruz Carvalho no bairro Indaiá

chamaram este vereador para mostrar a péssima situação que se

encontra a rua com a falta de zeladoria, o descarte de lixo e entulhos

está sendo feito dentro da vala, a falta de limpeza está atraindo animais

peçonhentos.

Estado de São Paulo

%iiânct<i ^alnedria.

A sujeira nas ruas gera enormes transtornos aos moradores da

localidade e aos transeuntes que por ali trafegam razão pela qual,

pedimos em caráter de urgência que seja tomada providencias.

Diante do exposto, INDICO ao Exmo. Prefeito Caio Matheus que

realize a limpeza do local com a ajuda do Cata Treco, o Manilhamento

da vaia, e faça o paisagismo transformando o locai em um jardim assim

como foi comunicado a população que seria feito.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente desta Casa

que encaminhe ofício com cópia integral desta para Secretaria de

Governo e Gestão, Gabinete Sr. Prefeito e Secretária de Serviços

Urbanos.

:S. si 9^^

"""'"""'"os,.

Gilmar Barbosa (Guarujá)

Vereador

â/)na/y<i
Estado de Sâo Paulo

M/ncút ^^alneàfca

Q/Mwmc^/icd de
Estado de São Paulo

^'itâncio Soa/ti^àMO

iíy-.-iV; -sX^;

Estado de São Paulo

%itânctn

'■ÍÜJ ;-i
j**i;